
COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 70 DEL 31-12-2020 Registro Gen. N. 510

OGGETTO: URGENTE INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE CASA DI RIPOSO.
DITTA ANTICIMEX  SEDE CENTRALE MILANO

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

PREMESSO che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la perfetta
efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli edifici scolastici,
la casa di riposo, le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

ATTESO doversi procedere ad assumere idoneo impegno di spesa a valere del bilancio di
previsione 2020-2022 (esercizio finanziario 2020);

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.04.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 46 del 14-05-2020 riguardante “APPROVAZIONE
PEG-ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI-PIANO DELLE
PERFORMACE. ANNO 2020”;

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia,
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 3 del  14-3-2008   che  permette,
nell’ambito  delle  procedure  in  economia, il ricorso alla trattativa diretta, per importo e tipologia
dei servizi

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 19  del  31.12.2019 di  nomina del sottoscritto di titolare
della P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica;

ATTESA l’urgenza igienica-sanitaria di dover affidare alla ditta ANTICIMEX di Milano con sede
operativa a Macerata il servizio di derattizzazione presso la casa di riposo;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

DATO ATTO che si rende necessario procedere ad attivare i SERVIZI DI PEST CONTROL di
RODITORI,

DETERMINAZIONI TECNICO n. 70 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 336 del D.P.R. n. 207/2010, nelle procedure in economia
l'accertamento della congruità dei prezzi è effettuato attraverso il riscontro dei prezzi correnti
risultanti dalle indagini di mercato;

VERIFICATO IL DURC (Documento Unico Regolarità Contributiva);

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Di affidare il servizio  di Pest Control presso la Casa di riposo all’operatore economico
Anticimex S.r.l. - Via Ettore Bugatti 12, 20142, Milano C.F./P. IVA 08046760966  - Reg.
Imprese di Milano C.C.I.A.A. n. REA MI-2000071 - Capitale sociale € 1.500.000,00 tel.
028934601 e pec. anticimex@pec.it  per l’espletamento del servizio (indicato nel seguente
prospetto, ai prezzi ivi indicati):

Monitoraggio topi e ratti esterno CASA DI RIPOSO
BUCCOLINI PIAZZA MINERVA 2 URBISAGLIA, aree
verdi, aree esterne, ingresso cucina, ingresso depositi e
magazzino, aree interna lavanderia e contro soffitto spogliatoi,
interno deposito 1 piano area uscita esterna dei piani aree
interne del piano secondo

Importo
complessivo iva
compresa

€ 488.00

impegno
spesa al
capitolo

1880

DI IMPEGNARE la somma di €. 400 + €.88(Iva al 22%)= €. 488,00 al cap. 1880 del
bilancio 2020/2022 annualità 2020

Di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è
da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario Contabile per gli adempimenti di
competenza.

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile Area Tecnica n 2
F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 70 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA

mailto:anticimex@pec.it


Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile Area Tecnica n 2

F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 70 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


